
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na używanie flagi Powiatu Tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na używanie przez Wielkopolskie Archiwum Społeczne w Śremie flagi Powiatu 
Tureckiego poprzez umieszczenie jej w siedzibie Archiwum. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE40974-D353-4A0D-84F5-BA5BD5646A15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały nr XXXVIII/259/2022 
Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na używanie flagi Powiatu Tureckiego 

 
Pismem z dnia 10 lutego 2022 r. Wielkopolskie Archiwum Społeczne zwróciło się do Powiatu 

Tureckiego o udzielenie zgody na umieszczenie flagi Powiatu Tureckiego w siedzibie Archiwum. Z pisma 
wynika, iż Archiwum ma zamiar zakupić flagę z budżetu własnego. 

Zgodnie z art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do wyłącznej 
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu powiatu i flagi powiatu. 

Z uzyskanych ze źródeł powszechnie dostępnych informacji wynika, iż Wielkopolskie Archiwum 
Społeczne jest podmiotem prywatnym, mającym na celu gromadzenie, przechowywanie, udostępnianie i 
opisywanie zdjęć, pocztówek, dokumentów itp., związanych z regionem Wielkopolski. 

W ocenie Rady Powiatu Tureckiego, wyrażenie zgody na umieszczenie flagi w siedzibie tej 
instytucji nie spowoduje naruszenie dóbr osobistych Powiatu, a podkreślić należy, że działalność tego 
podmiotu, polegająca na gromadzeniu i udostępnianiu materiałów archiwalnych dotyczących Wielkopolski 
może służyć społeczeństwu, w tym mieszkańcom Powiatu Tureckiego. Jest zatem działalnością społecznie 
użyteczną, na dodatek związaną z obszarem powiatu tureckiego jak i Powiatem, wobec czego brak jest 
okoliczności przemawiających przeciwko udzieleniu zgody na umieszczenie flagi Powiatu Tureckiego w 
siedzibie Archiwum. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EE40974-D353-4A0D-84F5-BA5BD5646A15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



